



## **SMLOUVA O DÍLO č. KSTS 172/23**

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník“ nebo „NOZ“ nebo „ObčZ“)

### **I. SMLUVNÍ STRANY A ÚVODNÍ USTANOVENÍ**

I. 1. Objednatel: Město Pelhřimov  
Sídlo: Masarykovo náměstí 1, 39301 Pelhřimov  
IČ: 00248801  
DIČ: CZ00248801  
Zastoupený: Ladislavem Medem, starostou města  
Zdeňkem Jarošem – místostarostou města  
E-mail: med.l@mupe.cz  
Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu: 622101359/0800

I. 2. Zhotovitel: Petr Čeněk  
se sídlem: Chválov 8, 393 01 Pelhřimov  
zastoupený: Petrem Čeňkem  
IČ: 62506323  
DIČ: CZ7411261231  
Peněžní ústav:  
Číslo účtu:

I. 3. Ve věcech smluvních jedná  
za objednatele: Ladislav Med, starosta města  
Zdeňk Jaroš – místostarosta města  
za zhotovitele: Petr Čeněk

I. 4. Ve věcech technických jedná  
za objednatele: Ing. Tomáš Petera – tel. +420 770 110 918  
Ing. Daniel Junek – tel. +420777269356  
za zhotovitele: Petr Čeněk  
stavbyvedoucí - odpovědný pracovník pro řízení díla  
ing. Vítězslav Pavel  
mail:  
mobil:  
Fax: .....

### **II. PŘEDMĚT DÍLA**

II. 1. Zhotovitel se zavazuje v souladu s Občanským zákoníkem a všemi souvisejícími předpisy právního řádu České republiky provést svým jménem, na svůj náklad a na své nebezpečí kompletní dílo s názvem:



„Stezka pro pěší a cyklisty Pelhřimov- Skryšov“

Číslo projektu: CZ.06.06.01/00/22\_036/0000440

II. 2. Rozsah a kvalita díla jsou dány:

- a) společným povolením stavby
- b) zadávacími podmínkami zadavatele k zadání veřejné zakázky.
- c) obecně platnými normami (ČSN a předpisy) vztahujícími se k realizaci díla platnými v době provádění díla.
- d) obecně závaznými právními předpisy včetně Obecně závazných vyhlášek.

II. 3. Podmínky stanovené investorovi účastníky stavebního řízení a vyplývající ze společného povolení stavby vč. vyjádření DOSS pro realizaci akce jsou závazné a zhotovitel je povinen tyto zajistit a dodržet.

II. 4. Předmětem díla jsou veškeré práce, dodávky služby a výkony, které je zhotovitel povinen provést k zahájení prací, realizaci a dokončení díla včetně jeho předání objednateli, součinnosti při kolaudaci a uvedení do provozu, zajištění vydání všech potřebných rozhodnutí a stanovení pro přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích dle zpracované projektové dokumentace a dle vyjádření dotčených orgánů (zajištění objízdných tras předpokládá rovněž soustavnou péči zhotovitele o kvalitní značení objízdných tras), včetně poplatků, vypracování dokumentace DIO zabezpečení změny dopravního značení a provizorních objížďek, zajištění vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí (včetně úhrady za vytýčení), odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné předání jejich správcům, předložení všech předepsaných revizních zpráv, zkušebních protokolů, atestů a dokladů, dokumentace skutečného provedení stavby, dále jen DSPS, vč. výškopisného a polohopisného zaměření. DSPS bude předána 4x v písemné podobě a 1x v digitální podobě na CD nosiči při dokončení díla, zajištění dokladu o předání pozemků dočasně dotčených stavbou vlastníkům s vyjádřením vlastníků pozemků, že souhlasí se stavem, v jakém jsou pozemky předávány, veškeré nutné práce sloužící k zajištění požadavků koordinátora BOZP na stavbě, veškeré požadované úpravy a práce, které zajistí přístup pro pravidelný svoz komunálního odpadu,.

II. 5. Zhotovitel je povinen vést a aktualizovat seznam poddodavatelů k realizaci určitých částí veřejné zakázky a které zadal jednomu či více poddodavatelům vč. identifikačních údajů každého poddodavatele včetně výše jejich podílu na akci. Tento přehled je povinen na vyžádání předložit objednateli. Změnit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech s předchozím písemným souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení a tato skutečnost musí být objednateli řádně prokázána společně s žádostí zhotovitele o změnu poddodavatele.

II. 6. Zhotovitel použije při realizaci díla na jeho zhotovení pouze materiály I. jakosti s požadovanou certifikací a veškeré doklady vztahující se k jakosti a certifikaci materiálů předá objednateli. Zhotovitel k realizaci díla nepoužije bez písemného souhlasu objednatele jiné materiály, než jsou stanovené projektovou dokumentací.

II. 7. Změny a rozšíření předmětu díla na základě nových skutečností zjištěných v průběhu realizace díla a majících vliv na rozsah a cenu díla může zhotovitel provést až po jejich projednání a písemném schválení oběma smluvními stranami.



- II. 8. Dílo je spolufinancováno z dotačního programu Integrovaného regionálního operačního programu poskytovaného Ministerstvem pro místní rozvoj. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět této smlouvy, resp. dílo je spolufinancováno z dotačního programu Integrovaného regionálního operačního programu poskytovaného Ministerstvem pro místní rozvoj, přičemž porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy, zejména pokud se týká nesplnění stanovených termínů dokončení díla, apod., může být důvodem pro neposkytnutí či krácení dotace či udělení finanční opravy či korekce ze strany poskytovatele dotace či jiného oprávněného orgánu. Na splnění veškerých povinností zhotovitele dle této smlouvy závisí taktéž bezproblémový proces přidělení dotace a právní jistota objednatele, že mu v budoucnu nebude v souvislosti realizací díla udělena poskytovatelem dotace či jiným oprávněným orgánem finanční oprava či korekce.
- II.9. Místo plnění díla: v k.ú. Skryšov u Pelhřimova na parcele p. č. 707/1 a v k.ú. Pelhřimov na parcelách 2348/42, 2348/206, 2348/205, 2348/1, 3424/9, 3424/10, 3424/1, 2348/91, 2350/1.
- II.10. Zhotovitel je povinen v rámci provádění díla dodržovat podmínky DNSH dle přílohy č.2 této smlouvy a k datu ukončení realizace díla doložit dokumenty k prokázání splnění podmínek DNSH.

### III. TERMÍN PLNĚNÍ A PŘEDÁNÍ STAVENIŠTĚ

- III. 1. Termín předání staveniště: proběhne do 10-ti dnů od podpisu této smlouvy  
Termín zahájení prací: předáním staveniště  
**Termín dokončení díla: 29.9.2023**
- III. 2. Termínem zahájení prací na díle se rozumí termín předání a převzetí staveniště. O předání staveniště sepíší smluvní strany zápis a tento podepíší. Termínem dokončení díla se rozumí předání a převzetí hotového díla v rozsahu veřejné zakázky a v souladu s ustanoveními této smlouvy vč. geometrického plánu.
- III. 3. V případě nezahájení prací na díle z viny objednatele se termíny prodlužují o dobu trvání zdržení a smluvní strany uzavřou dodatek ke smlouvě o dílo, kterým bude upraven termín dokončení díla.
- III. 4. Zhotovitel si na svůj náklad a své nebezpečí a v souladu s vyhláškou 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby ve znění pozdějších předpisů zajistí objekty zařízení staveniště, jejich provoz a údržbu, jako i pořádek a čistotu na staveništi. Pořádek a čistotu je povinen udržovat rovněž na komunikacích sloužících k přístupu na staveniště v době provádění prací po celou dobu realizace výstavby.
- III. 5. Plochy zařízení staveniště je zhotovitel povinen vyklidit, uvést do původního stavu a předat zhotoviteli současně s předáním a převzetím díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
- III. 6. Zhotovitel si před zahájením zemních prací zajistí v souladu s vydanými stanovisky a podmínkami správců sítí na svůj náklad jejich vytýčení.
- III. 7. Zhotovitel je při realizaci díla původcem odpadů a dle zákona 541/2020 Sb., o odpadech je povinen k předání a převzetí díla doložit doklady o jejich likvidaci v souladu se zákonem o odpadech.
- III. 8. Zhotovitel je povinen při realizaci prací eliminovat v max. možné míře prašnost na staveništi a přístupových komunikacích.
- III. 9. Všechny zkameněliny, vykopávky a jiné předměty geologického či archeologického významu nalezená na místě stavby jsou vlastnictvím českého státu. V případě nálezu těchto předmětů bude zhotovitel bezodkladně informovat objednatele a pracovníky archeologických služeb.

### IV. CENA ZA DÍLO



- IV. 1. Cena díla je cena nejvýše přípustná s výjimkou případů stanovených v této smlouvě, je stanovena oceněním položek soupisů prací a výkazu výměr dle zadávací dokumentace a je platná po celou dobu plnění veřejné zakázky. Oceněný soupis prací včetně výkazu výměr je nedílnou součástí této smlouvy a je přílohou č. 1 smlouvy.
- IV. 2. Dohodnutá cena díla obsahuje náklady související s plněním dohodnutých platebních podmínek, náklady spojené s předpokládaným vývojem cen vstupních nákladů a s předpokládaným zvýšením cen prací v závislosti na čase plnění, a to až do termínu dokončení díla sjednaného v této smlouvě a jeho předání a převzetí. V ceně díla, jsou zakalkulovány veškeré související ostatní náklady spojené se zhotovením díla, a to zejména i ty, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu samostatně, ale tvoří součást ceny jednotlivých rozpočtových položek a to zejména:
- a) náklady na recyklaci či skládky přebytečného materiálu, vybouraných konstrukcí a hmot, uložení ornice, případně nutné biologické rekultivace,
  - b) výkopové práce, jejichž skutečné zařídění se nebude lišit o více jak jednu třídu oproti zařídění v zadávací dokumentaci,
  - c) náklady na zařízení staveniště včetně potřebných energií,
  - d) atesty materiálů, potřebné zkoušky, provozní předpisy a řády, zaškolení obsluhy, výstražné tabulky, informační zařízení a schémata,
  - e) výkon geodetických prací souvisejících se zhotovením stavby,
  - f) veškeré potřebné průzkumné práce (zejména geologický průzkum) ve fázi před realizací a při realizaci stavby,
  - g) projednání záborů veřejných prostranství,
  - h) zajištění vydání všech potřebných rozhodnutí a stanovení pro přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích dle zpracované projektové dokumentace a dle vyjádření dotčených orgánů (zajištění objízdných tras předpokládá rovněž soustavnou péči zhotovitele o kvalitní značení objízdných tras), včetně poplatků, vypracování dokumentace DIO zabezpečení změny dopravního značení a provizorních objízdek,
  - i) zajištění vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí (včetně úhrady za vytýčení), odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné předání jejich správcům
  - j) vytýčení podzemních sítí vymezených projektem a jejich ochrana při realizaci díla,
  - k) náklady na pojištění díla,
  - l) náklady na zajištění péče o zhotovené dílo (stavby) až do jeho předání a převzetí,
  - m) pasportizace příjezdových komunikací,
  - n) fotodokumentaci,
  - o) poplatky za zvláštní užívání silnic a zařízení staveniště, platby za věcná břemena,
  - p) obnova dopravního značení,
  - q) změření únosnosti pláň pod zpevněnými plochami
  - r) veškeré nutné práce sloužící k zajištění požadavků koordinátora BOZP na stavbě
  - s) veškeré požadované úpravy a práce, které zajistí přístup pro pravidelný svoz komunálního odpadu
  - t) dokumentace skutečného provedení stavby, dále jen DSPS, vč. výškopisného a polohopisného zaměření. DSPS bude předána 4x v písemné podobě a 1x v digitální podobě na CD nosiči při dokončení díla
  - u) zajištění dokladu o předání pozemků dočasně dotčených stavbou vlastníkům s vyjádřením vlastníků pozemků, že souhlasí se stavem, v jakém jsou pozemky předávány
- IV. 3. Způsob oceňování dodatečných prací, resp. víceprací nezahrnutých v předmětu díla vymezeném touto smlouvou:



Zhotovitel ocení tyto práce jednotkovými cenami uvedenými v položkovém rozpočtu – oceněném soupisu prací, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Pokud nebude možné ocenit práce dle již použitých jednotkových cen (viz. položkový rozpočet, resp. oceněný soupis prací, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy), budou tyto práce oceněny nově podle cenové soustavy RTS nebo URS Praha platné pro příslušný rok výstavby, snížené o 10 %. Pokud cenová soustava RTS nebo URS Praha neobsahuje tyto práce a materiály, budou oceněny na základě dohody smluvních stran.

IV. 4. <b>Cena činí bez DPH</b>	3.285.000 ,- Kč
<b>DPH 21%</b>	689.850 ,- Kč
<b>Cena díla vč. DPH</b>	3.974.850 ,- Kč

- IV. 5. Daňová povinnost bude uskutečněna v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty platným v době plnění předmětu díla.
- IV. 6. Dojde-li ke změnám v průběhu realizace díla na základě požadavku objednatele, předá objednatel zhotoviteli k ocenění soupis prací, který zhotovitel ocení v souladu s ustanovením čl. IV odst. 3 této smlouvy. Po odsouhlasení uzavřou smluvní strany dodatek ke smlouvě, ve kterém dohodnou úpravu ceny díla, popř. změnu termínu dokončení díla.
- IV. 7. Požaduje-li změnu zhotovitel, je povinen předložit objednateli soupis prací a ocenit je v souladu s čl. IV odst. 3 smlouvy. Po jejich odsouhlasení dodatkem ke smlouvě má zhotovitel povinnost tyto práce realizovat.

## **V. FINANCOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY**

- V. 1. Zhotovitel předloží nejpozději do 7 kalendářních dnů od uplynutí každého/příslušného kalendářního měsíce zjišťovací protokol a položkový soupis provedených prací obsahující výčet veškerých v příslušném měsíci skutečně provedených prací. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) 1 x měsíčně v počtu 2 vyhotovení, a to vždy až po odsouhlasení zjišťovacího protokolu a položkového soupisu provedených prací v příslušném kalendářním měsíci objednatelem nebo technickým dozorem investora. Přílohou každého daňového účetního dokladu (faktury) bude vždy objednatelem nebo technickým dozorem investora (dále jen TDI) odsouhlasený zjišťovací protokol a položkový soupis provedených prací v členění souhlasném s cenovou nabídkou zhotovitele, která je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy o dílo. Datem zdanitelného plnění je vždy den podpisu soupisu provedených prací.
- V. 2. Faktury budou zadavatelem (objednatelem) propláceny do 90 % celkové ceny díla ze základu pro daň plus DPH, zbývajících 10 % ze základu pro daň bude uvolněno zhotoviteli po předání a převzetí díla, popř. po odstranění poslední vady či nedodělku. Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů ode dne doručení faktury zadavateli/objednateli. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.
- V. 3. Pokud bude faktura obsahovat i práce, které nebyly obsaženy v TDI odsouhlaseném soupisu provedených prací, objednatel vrátí fakturu zhotoviteli k přepracování.
- V. 4. Závěrečná faktura bude zhotovitelem vystavena nejpozději do 15 dnů ode dne předání a převzetí díla.
- V. 5. Fakturace nepodléhá přenesené daňové povinnosti .

## **VI. PROVÁDĚNÍ DÍLA**



- VI. 1. Zhotovitel je povinen postupovat v průběhu provádění díla v souladu se zněním stavebního zákona v platném znění. Ode dne předání a převzetí staveniště a během celé doby trvání smlouvy, je rovněž povinen vést stavební deník v rozsahu předepsaném přílohou č. 16 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. Stavební deník bude na stavbě trvale přístupný zástupci objednatele, technickému dozoru investora, autorskému dozoru, koordinátoru bezpečnosti a ochrany zdraví na staveništi jmenovanému objednatelem, kontrolním orgánům poskytovatele podpory a orgánům taxativně vyjmenovaným v závazných předpisech, které jsou oprávněny pořizovat do stavebního deníku zápisy.
- VI.2. V souladu se zněním stavebního zákona bude objednatel provádět při zhotovování stavby technický dozor objednatele prostřednictvím osoby, jejíž jméno a příjmení je uvedeno v čl. I této smlouvy a bude uvedeno v písemném protokolu o předání staveniště a současně zapsáno ve stavebním deníku.
- VI. 3. Písemné stanovisko jedné smluvní strany k zápisu druhé smluvní strany ve stavebním deníku musí být učiněno nejpozději třetí pracovní den ode dne zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem druhá smluvní strana souhlasí. V případě, že jedna smluvní strana vyjádří ve výše uvedené lhůtě se zápisem druhé smluvní strany ve stavebním deníku nesouhlas, je povinností té smluvní strany, s jejímž zápisem byl vyjádřen nesouhlas, svolat formou zápisu ve stavebním deníku k řešení tohoto sporu jednání oprávněných zástupců smluvních stran a to nejdříve do tří a nejpozději do 5 pracovních dnů od data zápisu ve stavebním deníku. Z tohoto jednání bude vyhotoven samostatný oboustranně potvrzený písemný protokol, ve kterém bude jednoznačně popsáno oboustranně akceptované řešení sporu, případně zde bude uvedeno, že smluvní strany nenalezly ve věci shodu a budou připojena konkrétní věcná stanoviska oprávněných zástupců obou smluvních stran. V případě, že obsahem tohoto písemného protokolu bude trvalý neshoda ve věci, potom dojde ode dne následujícího po potvrzení protokolu konstatujícího neshodu k přerušení prací na díle. O dobu, po kterou je provádění díla přerušeno na základě neshody v nutnosti provedení Zhotovitelem navržených víceprací, se posouvají veškeré následující termíny, sjednané pro realizaci a dokončení díla, podle této smlouvy o dílo. Posunutí termínu dokončení díla z tohoto důvodu neopravňuje objednatele k uplatnění smluvních pokut za prodlení s termínem dokončení. Objednatel následně osloví odpovědného projektanta a dohodne s ním termín jednání v dané věci za jeho účasti. Dohodnutý termín jednání oznámí objednatel zhotoviteli prokazatelnou formou minimálně 3 pracovní dny předem. Výsledkem tohoto trojstranného jednání pak bude detailní projednání sporné věci a písemný protokol obsahující po řádném zohlednění všech relevantních okolností přijaté spravedlivé rozhodnutí odpovědného projektanta, podle kterého se obě smluvní strany zavazují ve věci dále postupovat. Provádění díla bude obnoveno dnem následujícím po podepsání tohoto písemného protokolu odpovědným projektantem a oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ta smluvní strana, která se i nadále bude cítit rozhodnutím projektanta poškozena, připojí k podpisu své výhrady a má právo se následně domáhat svých oprávněných nároků soudní cestou.
- VI. 4. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. Kontrola se soustředí na jakost stavebních a montážních prací, a to zejména na práce, konstrukce nebo části díla, které budou v průběhu provádění díla zakryty. Zhotovitel vyzve objednatele k prověření zakrývaných prací a dodávek nejméně tři pracovní dny předem formou zápisu ve stavebním deníku. Kladné nebo záporné stanovisko objednatele k částem díla, které budou zakryty, je objednatel povinen vydat bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů od data vyznačeného zhotovitelem ve stavebním deníku, vždy formou zápisu ve stavebním deníku. Jestliže se objednatel nedostaví k prověření zakrývaných prací a dodávek nebo nevydá v dohodnuté lhůtě své vyjádření, je zhotovitel oprávněn předmětné práce dodávky zakrýt. Bude-li v tomto případě





objednatel požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však odkrytím zjistí, že práce nebyly provedeny řádně, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

- VI. 5. V případě, kdy dílo nebo jeho část bude vykazovat nesoulad s projektovou dokumentací či pokyny objednatele, je zhotovitel povinen na žádost objednatele uplatněnou formou zápisu ve stavebním deníku v dohodnuté lhůtě uvedené nedostatky odstranit. V případě, že tak neučiní, je objednatel oprávněn uvedené nedostatky odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby a to na náklady zhotovitele.
- VI. 6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla. Zhotovitel, do doby obdržení nových pokynů od objednatele, je oprávněn přerušit provádění prací. O tuto dobu přerušování má zhotovitel nárok na prodloužení termínu dokončení díla a případně i na náhradu vzniklých vícenákladů.
- VI. 7. Objednatel je povinen upozornit zhotovitele bez zbytečného odkladu na nevhodné provádění díla a na nové skutečnosti, týkající se předmětného díla, které zjistil v průběhu výstavby.
- VI. 8. Pro účely kontroly průběhu provádění díla objednatel organizuje kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát týdně, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
- VI. 9. Objednatel požizuje z kontrolního dne písemný protokol, který bez zbytečného odkladu předá všem zúčastněným. Zhotovitel je povinen zapsat termín konání kontrolního dne a jeho závěry do stavebního deníku.
- VI. 10. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. Zhotovitel rovněž v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím zdržují na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Zástupci objednatele se mohou po staveništi pohybovat pouze s vědomím zhotovitele a jsou rovněž povinni dodržovat bezpečnostní pravidla a předpisy.
- VI. 11. Zhotovitel je povinen při plnění díla/veřejné zakázky dle svých možností využívat alespoň jednoho sociálně znevýhodněné zaměstnance ze skupin uvedených v poznámce pod čarou.<sup>1</sup>
- VI. 12. **Zhotovitel se zavazuje, že k datu ukončení realizace díla doloží kopii smlouvy o zajištění předání produkovaných stavebních a demoličních odpadů do zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu dle § 15 odst. 2 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o**

<sup>1</sup> **Osoby se zdravotním postižením** (Osoba splňující některou ze zákonných definic podle ustanovení § 67 odst. 2, 3 nebo 4 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti) nebo **Osoby s vypracovaným individuálním akčním plánem** (Osoba, které vypracovala Krajská pobočka Úřadu práce v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, individuální akční plán (např.: osoba zařazená do evidence uchazečů o zaměstnání nepřetržitě po dobu nejméně 5 měsíců) nebo **Osoby nekvalifikované či s nízkou kvalifikací** (Osoba, která dosáhla v rámci systému CZ-ISCED 2011 nejvýše stupně vzdělání 2 (tedy završila alespoň: 2. Stupeň základní školy, 1. – 4. ročník osmiletých, resp. 1. – 2. ročník šestiletých středních škol)) nebo **Osoby starší 55 let** nebo **Absolventi** (Osoba bez pracovní zkušenosti po skončení její soustavné přípravy na budoucí povolání) nebo **Mladí do 24 let** (Osoba bez pracovní zkušenosti, která dosud nedosáhla věkové hranice 24 let) nebo **Osoby po skončení rodičovské dovolené** (Osoba, která ztratila zaměstnání nejpozději do 6 měsíců ode dne skončení rodičovské dovolené) nebo **Osoby po propuštění z výkonu trestu odnětí svobody** (osoba která se ocitla bez zaměstnání bezprostředně po propuštění z výkonu trestu po odnětí svobody /i podmíněném/) nebo **Osoby se záznamem v evidenci rejstříku trestů** (osoba jejíž evidence rejstříku trestů obsahuje informaci o odsouzení)



**odpadech; nebo dokladem o převzetí odpadů od provozovatele zařízení dle § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech**

## **VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU DÍLA**

- VII. 1. Zhotovitel písemně (min. zápisem ve stavebním deníku) oznámí datum dokončení díla objednateli nejméně 10 dnů před termínem dokončení a současně jej vyzve k předání a převzetí díla. Zhotovitel je oprávněn dokončit a předat dílo objednateli i před smluvně dohodnutým termínem po jeho dokončení. Objednatel je povinen zahájit přejímací řízení nejpozději do 5 pracovních dnů od data termínu dokončení díla, uvedeného v písemné výzvě zhotovitele a ukončit jej nejpozději do termínu dokončení díla, stanoveného touto smlouvou, pokud nenastanou důvody k přerušení převzetí díla.
- VII. 2. Zhotovitel předloží nejpozději při zahájení přejímky objednateli veškeré atesty, doklady k materiálům a výrobkům, protokoly o zkouškách, revize a prohlášení o shodě a kompletní vyhotovení dokumentace skutečného provedení díla. Rovněž budou předloženy veškeré doklady a případná zaměření požadované stavebním úřadem a dotčenými orgány státní správy, jejichž seznam si zhotovitel zajistí na příslušných úřadech. Dále pak předloží zhotovitel seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty a návody k obsluze v českém jazyce a záruční listy, pokud byly k těmto strojům a zařízením vystaveny. Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.
- VII. 3. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí objednatel zápis (protokol), přičemž povinným obsahem protokolu jsou:
- údaje o zhotoviteli, podzhotovitelích a objednateli,
  - stručný popis díla, které je předmětem předání a převzetí,
  - určení termínu, od kterého počíná plynout záruční lhůta,
  - seznam předaných dokladů (dokumentaci skutečného provedení díla – 4 vyhotovení, 1x v el. podobě)
  - geodetické zaměření staveb v tištěné podobě a digitální formě na CD
  - geometrický plán v 6 vyhotoveních, 1x v el. podobě - zhotovitel odpovídá za dodržení prostorové polohy staveb a za případné škody vzniklé objednateli stavbou zvýšeným záborem pozemků jiných vlastníků,
  - prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá a pokud odmítá dílo převzít, uvede v protokolu důvody, pro které dílo převzít odmítá.
- VII. 4. Obsahuje-li dílo vady nebo nedodělky, musí protokol dále obsahovat:
- soupis zjištěných vad a nedodělků,
  - dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání (v případě, kdy se smluvní strany nedohodnou na termínu pro odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení, určí tento termín objednatel),
  - dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho části zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo nedodělků.
- VII. 4. Dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla počíná běžet záruční doba a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele.
- VII. 5. Zhotovitel je povinen účastnit se úřední kolaudace díla. Objednatel jej vyrozumí písemnou formou nebo mailem o termínu konání řízení min. 5 dnů předem.
- VII. 6. Zhotovitel se zavazuje odstranit všechny jím zaviněné kolaudační závady ve lhůtě určené v zápisu z kontrolní prohlídky.





## VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA

- VIII. 1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí a dále odpovídá za vady zjištěné po celou dobu záruční lhůty. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí, případně běžným opotřebením. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu ke zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit, nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržáním nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval, nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. Objednatel není oprávněn po dobu záruky do předaného díla či jeho části zasahovat, kromě běžné údržby a případů havárie. Pokud k zásahu dojde, nemůže se objednatel odvolávat na záruku za jakost takového díla či jeho dotčené části.
- VIII. 2. Záruční lhůta se sjednává **v délce 60 měsíců**. Záruční lhůty na dílo se prodlužují o dobu, která počíná datem uplatnění nároku objednatele z odpovědnosti za vady zhotovitele a končí dnem zápisu o předání a převzetí odstraněné vady.
- VIII. 3. Objednatel je povinen vady stavebních prací písemně oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V oznámení vady/vad musí být vady popsány, nebo musí být uvedeno, jak se projevují. Dále v oznámení vady/vad objednatel uvede, jakým způsobem požaduje zjednat nápravu. Vady lze oznámit a nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady zhotovitele lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i uplatnění nároku objednatele/oznámení vady odeslané objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
- VIII. 4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit objednateli, zda nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady díla uznává, či neuznává. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vad(y) nejdéle do 10-ti dnů ode dne doručení oznámení vady a to bez ohledu na to, zda nároky objednatele z titulu odpovědnosti zhotovitele za vady díla uznává, či neuznává. V případě, že panují pro odstranění vady nevhodné klimatické podmínky, potom zhotovitel nastoupí k odstranění vad(y) nejpozději do 10 dnů od doby, kdy se klimatické podmínky stanou pro odstranění vad(y) vyhovujícími.
- VIII. 5. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění vady, která má charakter havárie ve lhůtě do 24 hodin od uplatnění vady zadavatelem. Zadavatel je oprávněn takové vady uplatnit u zhotovitele bezprostředně telefonicky, osobně, E-mailem, nebo faxem.
- VIII. 6. Náklady na odstranění oznámené a uplatněné vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí o sporu. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel uplatnil své nároky z titulu odpovědnosti zhotovitele za vady díla neoprávněně, tzn., že jím uplatněná vada nevznikla z důvodů na straně zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruka, resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady. Objednatel tyto náklady uhradí na základě faktury vystavené zhotovitelem ve lhůtě splatnosti podle této smlouvy.

## IX. VLASTNICTVÍ DÍLA A NEBEZPEČÍ ŠKODY

- IX. 1. Zhotovitel odpovídá od okamžiku převzetí staveniště do okamžiku předání a převzetí díla za vzniklé škody na díle a jeho zhotovovaných součástech a na materiálech, které jsou na staveništi uskladněny, jako i na majetku a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla.



- IX. 2. Zhotovitel odpovídá též do doby ukončení díla za nebezpečí škody vyvolané věcmi jím opatřovanými k provedení díla, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí zhotovovaného díla, nebo které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho součástí, jimiž jsou zejména:
- pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, podpěrné konstrukce atp.),
  - zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru,
  - ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentací a smlouvou, a to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám.
- IX. 3. Vlastnické právo zhotovované věci, přechází na objednatele postupným zhotovováním díla v rozsahu objednatelem uhrazených prací a dodávek. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle od doby převzetí staveniště až do doby převzetí díla objednatelem.

## **X. POJIŠTĚNÍ A JISTOTA ZHOTOVITELE**

- X. 1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnostmi včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše celkové ceny díla bez DPH dle této smlouvy po celou dobu provádění díla.
- Doklad o trvání pojištění – kopii pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě (pojistná smlouva musí pokrývat předmět plnění veřejné zakázky), nebo potvrzení pojišťovny o tom, že dodavatel má uzavřenu odpovídající pojistnou smlouvu, přičemž součástí tohoto potvrzení musí být všechny rozhodující údaje, tj. minimálně: identifikační údaje obou stran, doba platnosti pojistné smlouvy, rozhodující podmínky pojistného plnění, spoluúčast apod., je povinen zhotovitel na požádání předložit objednateli, a to nejpozději ve lhůtě 2 týdnů od žádosti objednatele.

## **XI. VYŠŠÍ MOC**

- XI. 1. Vyšší moc je pro účely této smlouvy o dílo definována jako výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole smluvní strany, před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením smlouvy, které se strana nemůže účelně vyhnout, nebo ji překonat a kterou nelze přičíst druhé smluvní straně.
- XI. 2. Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na ně, následující události nebo okolnosti, zejména:
- válka, konflikty (ať už byla válka vyhlášena či nikoli), invaze, akty nepřátelství ze zahraničí,
  - rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo občanská válka,
  - výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než je personál zhotovitele a jiní zaměstnanci zhotovitele a podzhotovitelů,
  - válečná munice, výbušniny nebo kontaminace radioaktivitou,
  - přírodní katastrofy jako je zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun,
  - archeologické nálezy zjištěné v místě provádění díla,
  - nově přijatá opatření státních orgánů, způsobující nemožnost plnění smlouvy.
- XI. 3. Pokud se provedení předmětu díla nebo jeho části za sjednaných podmínek stane nemožným z důsledků vzniku vyšší moci, strana, která se důvodů vyšší moci dovolává, vyzve druhou stranu ke změně smlouvy nebo má, za podmínek níže uvedených, právo od smlouvy odstoupit. Pokud nedojde k dohodě o změně smlouvy, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.



## **XII. NEOBSAZENO**

## **XIII. SMLUVNÍ POKUTY**

XIII. 1. S ohledem na snahu zajistit závazky každé z obou smluvních stran plnit povinnosti v této smlouvě o dílo či právním předpisem stanovené, sjednávají strany dále uvedené právo účtovat smluvní pokuty v případech porušení svých povinností za podmínek níže uvedených, aniž by tím omezily svá ostatní práva podle této smlouvy, včetně práva na náhradu škody. Povinnosti podléhající smluvní pokutě a výše smluvní pokuty jsou následující:

- zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu za nesplnění termínu předání a převzetí díla ve výši výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý den i započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikne z důvodu nesplnění termínu dokončení a předání díla objednateli. Smluvní pokuty z tohoto titulu nesmí přesáhnout 10 % ceny díla.
- pokud zhotovitel přeruší nebo zastaví práce na díle, má za povinnost tuto skutečnost neprodleně do dvou pracovních dnů oznámit písemně objednateli. V případě porušení této povinnosti zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 8.000,- Kč za každý den prodlení. Pokud bude zřejmé, že zhotovitel nedodrží termín dokončení a předání díla plnění, má za povinnost tuto skutečnost neprodleně oznámit písemně objednateli. Objednatel má právo zadat provedení díla nebo jeho části jinému zhotoviteli. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikne z důvodu nesplnění termínu dokončení a předání díla objednateli ve smluvním termínu.
- v případě prodlení s úhradou peněžitého plnění je ta smluvní strana, která je v prodlení, povinna, v případě, že se oprávněná strana rozhodne smluvní pokutu účtovat, zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení,
- pokud zhotovitel neodstraní nedodělký či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu, je povinen zhotovitel objednateli, v případě, že ten se rozhodne tuto smluvní pokutu účtovat, zaplatit smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je s odstraněním v prodlení, a za každý den prodlení,
- pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, je povinen, v případě, že objednatel se rozhodne tuto smluvní pokutu účtovat, zaplatit mu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení,
- pokud zhotovitel neodstraní oznámenou a uplatněnou vadu ve sjednaném termínu, je povinen v případě, že objednatel se rozhodne tuto smluvní pokutu účtovat, zaplatit mu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou oznámenou/uplatněnou vadu, u níž je v prodlení, a za každý den prodlení,
- bude-li objednatel v prodlení se zahájením přejímacího řízení díla, má právo zhotovitel účtovat objednateli a objednatel má v takovém případě povinnost zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.
- V případě, že zhotovitel poruší některou ze svých povinností dle této smlouvy, v důsledku čehož dojde k neposkytnutí či krácení dotace, ze které má být dílo spolufinancováno, či dojde k udělení finanční opravy či korekce ze strany poskytovatele dotace či jiného oprávněného orgánu ve vztahu k objednateli poskytovatelem dotace či jiným oprávněným orgánem, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající ztracené/neposkytnuté dotaci nebo její části či udělené korekce či finanční opravy, kterou bude objednatel nucen poskytovateli dotace v důsledku nesplnění povinností zhotovitele dle této smlouvy vrátit či která mu nebude z tohoto důvodu proplacena či poskytnuta.

XIII. 2. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana straně povinně písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy o dílo, které k vyúčtování smluvní pokuty opravňuje a



způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty do 30 dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování.

XIII. 3. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti povinné strany, na niž se smluvní pokuta vztahuje a to ve výši přesahující smluvní pokutu.

XIII. 4. Smluvní strany výslovně souhlasí, že je vyloučena možnost snížení smluvní pokuty soudem dle § 2051 NOZ.

#### **XIV. Odstoupení od smlouvy**

XIV. 1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že od Smlouvy lze odstoupit zejména v těchto případech:

- při prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delším než 60 dnů,
- při nesplnění termínu předání staveniště objednatelem ani v dodatečně lhůtě 20 dnů,
- v případě prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů nacházejících se na jeho straně delším než 60 dnů
- za důvod, umožňující odstoupení od smlouvy jsou považovány také okolnosti plynoucí z důsledků vyšší moci,
- objednatel má právo okamžitě odstoupit od smlouvy z důvodu úpadku zhotovitele či zahájení insolvenčního řízení na majetek zhotovitele, zhotovitel má povinnost neprodleně informovat objednatele, pokud taková situace nastane.

XIV. 2. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy o dílo na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících. Svě odstoupení je povinna oznámit druhé smluvní straně. V oznámení odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho ustanovení smlouvy o dílo, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. Odstoupením od smlouvy smlouva o dílo zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

XIV. 3. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:

- objednatel ve lhůtě dohodnuté se zhotovitelem převezme zpět staveniště,
- objednatel umožní zhotoviteli přístup na staveniště, aby mohl provést veškeré potřebné náležitosti související s ukončením stavby,
- zhotovitel do 10 dnů od data doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, kterým byla stanovena cena díla, případně jiným způsobem dle této smlouvy, tento oceněný soupis provedených prací předá objednateli k odsouhlasení a vyzve jej písemně k převzetí stavby,
- objednatel je povinen písemně se vyjádřit ke zhotovitelem předloženému soupisu prací nejpozději do 5 pracovních dnů od data jeho obdržení,
- objednatel je povinen do 5 dnů od obdržení výzvy zahájit přejímání stavby a sepsat zápis o předání a převzetí podepsaný oprávněnými zástupci obou stran,
- zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný nevyúčtovaný materiál a zařízení a vyklidí staveniště nejpozději do 15 dnů od data potvrzení zápisu o předání a převzetí stavby,
- zhotovitel provede finanční vyčíslení všech provedených prací, všech dosud vyúčtovaných prací, zpracuje konečnou fakturu a doručí ji objednateli,
- objednatel uhradí konečnou fakturu ve lhůtě splatnosti podle ustanovení této smlouvy.



- XIV. 4. Odstoupení musí být učiněno písemně a zasílá se doporučeně s dodejkou.
- XIV. 5. Strana, která důvodné odstoupení od Smlouvy zapříčinila je povinna uhradit druhé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny díla bez DPH uvedené v čl. IV této smlouvy, popřípadě z ceny díla uvedené v posledním potvrzeném dodatku k této smlouvě o dílo.
- XIV. 6. Kromě výše uvedených případů, je objednatel oprávněn bez jakékoliv sankce, smluvní pokuty, apod. jednostranně odstoupit od této smlouvy o dílo v případě, že mu nebude poskytnuta dotace z Integrovaného regionálního operačního programu poskytovaného Ministerstvem pro místní rozvoj, popř. pokud mu bude tato dotace krácena.

## **XV. OSTATNÍ PODMÍNKY SMLOUVY**

- XV. 1. Zhotovitel v případě spolufinancování realizace díla finančními prostředky z dotačních zdrojů akceptuje povinnost zadavatele, umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, vstup na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.
- XV. 2. Zhotovitel v případě spolufinancování realizace díla finančními prostředky z dotačních zdrojů akceptuje povinnost archivovat veškerou dokumentaci související s projektem po dobu minimálně 10 let od finančního ukončení projektu, přičemž lhůta se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba dle této smlouvy.
- XV. 3. V souladu s ustanovením zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě bude dodavatel vybraný na základě tohoto výběrového řízení jako zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
- XV. 4. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.
- XV. 5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými, odsouhlasenými dodatky a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
- XV. 6. V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem zhotovitele.
- XV. 7. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl.
- XV. 8. Objednatel požaduje v rámci odpovědného zadávání
- dodržovat standardní pracovní podmínky pracovníků a zároveň podmínky BOZP
  - včasné vyrovnání závazků vůči poddodavatelům
  - plnění energetických norem.
  - respektovat podmínky pro ekologickou likvidaci odpadů vzniklých při stavbě.
  - ochranu okolní přírody v průběhu výstavby
- XV. 9. Zhotovitel/dodavatel je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.



## XVI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o dílo byla uzavřena poctivě a žádná ze Smluvních stran nebyla bez dalšího zkrácena na svých právech. Zhotovitel prohlašuje, že tuto smlouvu o dílo uzavírá v souvislosti s vlastním podnikáním a nepovažuje se za slabší stranu ve smyslu § 433 NOZ.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel a tři objednatel.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené objednatelem. Zároveň smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být v plném znění včetně jejích příloh a dodatků zveřejněna na oficiálních stránkách objednatele.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání a dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany se dohodly na celém obsahu smlouvy a její autentičnost potvrzují svým podpisem.

Práva a povinnosti smluvních stran neupravená v této Smlouvě nebo z ní vyplývající se řídí občanským zákoníkem.

Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněným zástupcem druhé smluvní strany a smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.

Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy:

příloha č. 1 - Oceněný soupis prací

příloha č. 2 – čestné prohlášení k dodržování podmínek DNSH

příloha č. 3 – změnový list stavby-vzor

V Chválově dne 31.5.2023

V Pelhřimově dne 31.5.2023

za zhotovitele:

za objednatele:

.....  
Petr Čeněk

.....  
Ladislav Med, starosta města

.....  
Zdeněk Jaroš, místostarosta města



# REKAPITULACE STAVBY

Kód: IMPORT  
Stavba: 2107dA - Stezka pro pěší a cyklisty Skryšov (zadání) (1)

KSO: CC-CZ:  
Místo: Datum: 14. 3. 2023

Zadavatel: IČ:  
DIČ:

Uchazeč: IČ: 62506323  
Petr Čeněk Chválov 8 Olešná 39301 DIČ: CZ7411261231

Projektant: IČ:  
DIČ:

Zpracovatel: IČ:  
DIČ:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>3 285 000,00</b>
---------------------	--	--	---------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	<b>3 285 000,00</b>	<b>689 850,00</b>
snížená	15,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>3 974 850,00</b>
-------------------	----------	------------	---------------------

---

<b>Projektant</b>	<b>Zpracovatel</b>
-------------------	--------------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

---

<b>Objednavatel</b>	<b>Uchazeč</b>
---------------------	----------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

**Stavba:** 2107dA - Stezka pro pěší a cyklisty Skryšov (zadání) (1)

Místo: Datum: 14. 3. 2023

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Petr Čeněk Chválův 8 Olešná 39301 Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
-----	-------	--------------------	------------------

<b>Náklady z rozpočtů</b>		<b>3 285 000,00</b>	<b>3 974 850,00</b>
01	Vedlejší náklady	43 608,65	52 766,47
02	Komunikace - úsek 1 ...	2 879 530,80	3 484 232,27
03	Komunikace - úsek 2 ...	361 860,55	437 851,27

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

2107dA - Stezka pro pěší a cyklisty Skryšov (zadání) (1)

Objekt:

**01 - Vedlejší náklady**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Petr Čeněk Chválův 8 Olešná 39301

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

14. 3. 2023

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

62506323

CZ7411261231

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

**Cena bez DPH**

**43 608,65**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	43 608,65	21,00%	9 157,82
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**52 766,47**

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

**Objednavatel**

**Uchazeč**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

2107dA - Stezka pro pěší a cyklisty Skryšov (zadání) (1)

Objekt:

**01 - Vedlejší náklady**

Místo:

Datum: 14. 3. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Petr Čeněk Chválův 8 Olešná 39301

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

**43 608,65**

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

43 608,65

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

30 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště

5 000,00

VRN4 - Inženýrská činnost

8 608,65

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

2107dA - Stezka pro pěší a cyklisty Skryšov (zadání) (1)

Objekt:

**01 - Vedlejší náklady**

Místo:

Datum: 14. 3. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Petr Čeněk Chválův 8 Olešná 39301

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

**43 608,65**

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 43 608,65

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 30 000,00

1	K	012103000	Geodetické práce před výstavbou	kpl...	1,000	8 000,00	8 000,00
---	---	-----------	---------------------------------	--------	-------	----------	----------

PP Geodetické práce před výstavbou

2	K	012303000	Geodetické práce po výstavbě	kpl	1,000	17 000,00	17 000,00
---	---	-----------	------------------------------	-----	-------	-----------	-----------

PP Geodetické práce po výstavbě

3	K	012403000	Kartografické práce	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00
---	---	-----------	---------------------	-----	-------	----------	----------

PP Kartografické práce

4	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	kpl	1,000	3 000,00	3 000,00
---	---	-----------	---	-----	-------	----------	----------

PP Dokumentace skutečného provedení stavby

D VRN3 Zařízení staveniště 5 000,00

5	K	034303000	Dopravní značení na staveništi	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00
---	---	-----------	--------------------------------	-----	-------	----------	----------

PP Dopravní značení na staveništi

D VRN4 Inženýrská činnost 8 608,65

6	K	043154000	Zkoušky hutnicí	kpl	1,000	7 608,65	7 608,65
---	---	-----------	-----------------	-----	-------	----------	----------

PP Zkoušky hutnicí

7	K	043203003	Rozbory celkem	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00
---	---	-----------	----------------	-----	-------	----------	----------

PP Rozbory celkem

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

2107dA - Stezka pro pěší a cyklisty Skryšov (zadání) (1)

Objekt:

**02 - Komunikace - úsek 1 ...**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Petr Čeněk Chválův 8 Olešná 39301

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

14. 3. 2023

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

62506323

CZ7411261231

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

**Cena bez DPH**

**2 879 530,80**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	2 879 530,80	21,00%	604 701,47
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**3 484 232,27**

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

**Objednavatel**

**Uchazeč**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko



# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

2107dA - Stezka pro pěší a cyklisty Skryšov (zadání) (1)

Objekt:

**02 - Komunikace - úsek 1 ...**

Místo:

Datum: 14. 3. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Petr Čeněk Chválův 8 Olešná 39301

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

**2 879 530,80**

### HSV - Práce a dodávky HSV

2 879 530,80

1 - Zemní práce	29 326,80
11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce	29 000,00
12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky	215 886,00
13 - Zemní práce - hloubené vykopávky	11 537,60
16 - Zemní práce - přemístění výkopku	236 966,40
18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu	75 768,60
2 - Zakládání	33 144,00
21 - Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin	525 566,25
3 - Svislé a kompletní konstrukce	12 320,00
4 - Vodorovné konstrukce	7 560,00
5 - Komunikace pozemní	44 880,00
57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné	938 610,00
59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné	160 568,90
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	100 117,60
91 - Doplnující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch	65 443,00
93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb	111 995,00
95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb	80 210,00
997 - Přesun sutě	1 718,72
998 - Přesun hmot	198 911,93

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

2107dA - Stezka pro pěší a cyklisty Skryšov (zadání) (1)

Objekt:

02 - Komunikace - úsek 1 ...

Místo:

Datum: 14. 3. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Petr Čeněk Chválov 8 Olešná 39301

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

2 879 530,80

D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 879 530,80
D	1		Zemní práce				29 326,80
1	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	4,000	71,70	286,80
PP			Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých				
2	K	181951114	Úprava pláň v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 se zhutněním strojně	m2	2 640,000	11,00	29 040,00
PP			Úprava pláň v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 se zhutněním strojně				
VV			2550,000+38,000+12,000+29,000+11,000		2 640,000		
VV			Součet		2 640,000		
D	11		Zemní práce - přípravné a přidružené práce				29 000,00
3	K	111211101	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 ručně	m2	500,000	44,00	22 000,00
PP			Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 ručně				
4	K	162301501	Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm	m2	500,000	14,00	7 000,00
PP			Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm				
D	12		Zemní práce - odkopávky a prokopávky				215 886,00
5	K	122452205	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 1000 m3 strojně	m3	660,000	296,00	195 360,00
PP			Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 1000 m3 strojně				
6	K	129001101	Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí	m3	66,000	311,00	20 526,00
PP			Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí				
VV			660*0,1 "Přepočtené koeficientem množství		66,000		
VV			Součet		66,000		
D	13		Zemní práce - hloubené vykopávky				11 537,60
7	K	132351102	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 50 m3 strojně	m3	16,000	690,00	11 040,00
PP			Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 50 m3 strojně				
8	K	139001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	1,600	311,00	497,60
PP			Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení				
VV			16*0,1 "Přepočtené koeficientem množství		1,600		
VV			Součet		1,600		
D	16		Zemní práce - přemístění výkopku				236 966,40
9	K	162651132	Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	561,000	139,00	77 979,00
PP			Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5				
VV			660,000+16,000-115,000		561,000		
VV			Součet		561,000		
10	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	1 009,800	145,00	146 421,00
PP			Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04				
VV			561*1,8 "Přepočtené koeficientem množství		1 009,800		
VV			Součet		1 009,800		
11	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	561,000	22,40	12 566,40
PP			Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky				
D	18		Zemní práce - povrchové úpravy terénu				75 768,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
12	K	121103111	Skrývka zemin schopných zúrodnění v rovině a svahu do 1:5	m3	224,000	95,70	21 436,80
	PP		Skrývka zemin schopných zúrodnění v rovině a svahu do 1:5				
13	K	162606112	Vodorovné přemístění do 5000 m bez naložení výkopku ze zemin schopných zúrodnění	m3	114,000	139,00	15 846,00
	PP		Vodorovné přemístění do 5000 m bez naložení výkopku ze zemin schopných zúrodnění				
	VV		224,000-110,000		114,000		
	VV		Součet		114,000		
14	K	167103101	Nakládání výkopku ze zemin schopných zúrodnění	m3	224,000	45,00	10 080,00
	PP		Nakládání výkopku ze zemin schopných zúrodnění				
15	K	171206111	Uložení zemin schopných zúrodnění nebo výsypek do násypů	m3	114,000	27,20	3 100,80
	PP		Uložení zemin schopných zúrodnění nebo výsypek do násypů				
16	K	181006112	Rozprostření zemint I vrstvy do 0,15 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5	m2	1 050,000	9,60	10 080,00
	PP		Rozprostření zemint I vrstvy do 0,15 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5				
17	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	1 050,000	13,00	13 650,00
	PP		Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5				
18	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	15,750	100,00	1 575,00
	PP		osivo směs travní parková				
	VV		1050*0,015 "Přepočtené koeficientem množství		15,750		
	VV		Součet		15,750		
	D	2	Zakládání				33 144,00
19	K	211531111	Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm	m3	16,000	1 020,00	16 320,00
	PP		Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm				
20	K	211971121	Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m	m2	200,000	18,00	3 600,00
	PP		Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m				
	VV		80,000*2,5		200,000		
	VV		Součet		200,000		
21	M	69311068	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2	m2	200,000	37,80	7 560,00
	PP		geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2				
22	K	212755214	Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože	m	80,000	70,80	5 664,00
	PP		Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože				
	D	21	Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin				525 566,25
23	K	122252204	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 500 m3 strojně	m3	262,500	146,00	38 325,00
	PP		Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 500 m3 strojně				
	VV		sanace ŠD 0/125 tl. 0,35 m				
	VV		750,000*0,350		262,500		
	VV		Součet		262,500		
24	K	129001101	Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí	m3	26,250	479,00	12 573,75
	PP		Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí				
	VV		262,5*0,1 "Přepočtené koeficientem množství		26,250		
	VV		Součet		26,250		
25	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	262,500	282,00	74 025,00
	PP		Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3				
26	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	6 562,500	16,00	105 000,00
	PP		Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m				
	VV		262,5*25 "Přepočtené koeficientem množství		6 562,500		
	VV		Součet		6 562,500		
27	K	171152501	Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo nesoudržných pod násypy	m2	750,000	8,00	6 000,00
	PP		Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo nesoudržných pod násypy				
28	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	472,500	145,00	68 512,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	PP		Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04				
	VV		262,5*1,8 "Přepočtené koeficientem množství		472,500		
	VV		Součet		472,500		
29	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	262,500	22,40	5 880,00
	PP		Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky				
30	K	291111111	Podklad pro zpevněné plochy z kameniva drceného 0 až 63 mm	m3	262,500	820,00	215 250,00
	PP		Podklad pro zpevněné plochy z kameniva drceného 0 až 63 mm				
	D	3	<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>				12 320,00
31	K	348942133X	Zábradlí dřevěné osazené do bloků z betonu	m	14,000	880,00	12 320,00
	PP		Zábradlí dřevěné osazené do bloků z betonu				
	VV		Z1				
	VV		2*7,000		14,000		
	VV		Součet		14,000		
	D	4	<b>Vodorovné konstrukce</b>				7 560,00
32	K	451577777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těženého tl přes 30 do 100 mm	m2	90,000	84,00	7 560,00
	PP		Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těženého tl přes 30 do 100 mm				
	VV		38,000+12,000+29,000+11,000		90,000		
	VV		Součet		90,000		
	D	5	<b>Komunikace pozemní</b>				44 880,00
33	K	569903311	Zřízení zemních krajnic se zhuťněním	m3	115,000	160,00	18 400,00
	PP		Zřízení zemních krajnic se zhuťněním				
34	K	597361121	Svodnice ocelová š 120 mm kotvená do betonu	m	16,000	1 630,00	26 080,00
	PP		Svodnice ocelová š 120 mm kotvená do betonu				
35	K	599141111	Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou	m	4,000	100,00	400,00
	PP		Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou				
	D	57	<b>Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné</b>				938 610,00
36	K	564871111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 250 mm	m2	2 550,000	186,00	474 300,00
	PP		Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 250 mm				
37	K	564932111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 100 mm	m2	2 345,000	198,00	464 310,00
	PP		Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 100 mm				
	D	59	<b>Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné</b>				160 568,90
38	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	90,000	189,00	17 010,00
	PP		Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm				
	VV		38,000+12,000+29,000+11,000		90,000		
	VV		Součet		90,000		
39	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	90,000	189,00	17 010,00
	PP		Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm				
40	K	591211111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm	m2	38,000	656,00	24 928,00
	PP		Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm				
41	M	58381007	<i>kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10</i>	m2	38,760	874,00	33 876,24
	PP		kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10				
	VV		38*1,02 "Přepočtené koeficientem množství		38,760		
	VV		Součet		38,760		
42	K	591412111	Kladení dlažby z mozaiky dvou a vícebarevné komunikací pro pěší lože z kameniva	m2	23,000	890,00	20 470,00
	PP		Kladení dlažby z mozaiky dvou a vícebarevné komunikací pro pěší lože z kameniva				
43	M	58381004X	<i>kamenné odseky dlažební mozaika žula 4/6</i>	m2	23,460	740,00	17 360,40
	PP		kamenné odseky dlažební mozaika žula 4/6				
	VV		23*1,02 "Přepočtené koeficientem množství		23,460		
	VV		Součet		23,460		
44	K	596212312	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl do 100 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	29,000	367,00	10 643,00
	PP		Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl do 100 mm skupiny A pl do 300 m2				
45	M	59245205	<i>dlažba zámková tvaru I 196x161x100mm barevná</i>	m2	30,933	623,00	19 271,26
	PP		dlažba zámková tvaru I 196x161x100mm barevná				
	D	9	<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				100 117,60
46	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	4,000	309,00	1 236,00
	PP		Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
47	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	4,000	226,00	904,00
	PP		obrubník betonový silniční 1000x150x250mm				
48	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	24,000	264,00	6 336,00
	PP		Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého				
49	M	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	24,000	155,00	3 720,00
	PP		obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm				
50	K	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	75,000	277,00	20 775,00
	PP		Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého				
	VV		59,000+16,000		75,000		
	VV		Součet		75,000		
51	M	58380220	krajník kamenný žulový silniční 110x250x800-2500mm	m	75,000	531,00	39 825,00
	PP		krajník kamenný žulový silniční 110x250x800-2500mm				
52	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	8,000	3 250,00	26 000,00
	PP		Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého				
53	K	919123111	Těsnění spár provizorním těsnicím profilem	m	4,000	70,80	283,20
	PP		Těsnění spár provizorním těsnicím profilem				
54	K	919731123	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl přes 100 do 200 mm	m	4,000	64,60	258,40
	PP		Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl přes 100 do 200 mm				
55	K	919735114	Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 150 do 200 mm	m	4,000	195,00	780,00
	PP		Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 150 do 200 mm				
D	91		<b>Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch</b>				<b>65 443,00</b>
56	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	20,000	265,00	5 300,00
	PP		Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu				
57	M	40445600	výstražné dopravní značky A1-A30, A33 700mm	kus	1,000	813,00	813,00
	PP		výstražné dopravní značky A1-A30, A33 700mm				
58	M	40445608	značky upravující přednost P1, P4 700mm	kus	4,000	813,00	3 252,00
	PP		značky upravující přednost P1, P4 700mm				
59	M	40445620	zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 700mm	kus	14,000	905,00	12 670,00
	PP		zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 700mm				
60	M	40445647	dodatkové tabulky E1, E2a,b , E6, E9, E10 E12c, E17 500x500mm	kus	1,000	632,00	632,00
	PP		dodatkové tabulky E1, E2a,b , E6, E9, E10 E12c, E17 500x500mm				
61	K	914111121	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 2 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	2,000	437,00	874,00
	PP		Montáž svislé dopravní značky do velikosti 2 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu				
	VV		1,000+1,000		2,000		
	VV		Součet		2,000		
62	M	40445646X	info tabule 1000x700mm	kus	2,000	3 500,00	7 000,00
	PP		info tabule 1000x700mm				
63	K	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou D 60 mm	kus	21,000	995,00	20 895,00
	PP		Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou D 60 mm				
	VV		19,000+2,000		21,000		
	VV		Součet		21,000		
64	M	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	21,000	667,00	14 007,00
	PP		sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m				
D	93		<b>Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb</b>				<b>111 995,00</b>
65	K	919441221	Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN 600 až 800	kus	2,000	27 000,00	54 000,00
	PP		Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN 600 až 800				
66	K	919521140	Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 600	m	7,000	2 330,00	16 310,00
	PP		Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 600				
	VV		7,000		7,000		
	VV		Součet		7,000		
67	M	59222001	trouba ŽB hrdlová DN 600	m	7,000	3 630,00	25 410,00
	PP		trouba ŽB hrdlová DN 600				
68	K	919535555	Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 12/15	m3	3,500	4 650,00	16 275,00
	PP		Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 12/15				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
D 95			<b>Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb</b>				<b>80 210,00</b>
69	K	936104212	Montáž odpadkového koše páskováním na sloupy nebo sloupky	kus	2,000	108,00	216,00
	PP	Montáž odpadkového koše páskováním na sloupy nebo sloupky					
	VV	1,000+1,000					2,000
	VV	Součet					2,000
70	M	74910133X	koš odpadkový	kus	2,000	4 200,00	8 400,00
	PP	koš odpadkový					
71	K	936124112	Montáž lavičky stabilní parkové se zabetonováním noh	kus	2,000	1 390,00	2 780,00
	PP	Montáž lavičky stabilní parkové se zabetonováním noh					
	VV	1,000+1,000					2,000
	VV	Součet					2,000
72	M	74910103X	lavička	kus	2,000	7 200,00	14 400,00
	PP	lavička					
73	K	936174311	Montáž stojanu na kola kotevními šrouby na pevný podklad	kus	6,000	569,00	3 414,00
	PP	Montáž stojanu na kola kotevními šrouby na pevný podklad (vč.betonové patky)					
	VV	2*3,000					6,000
	VV	Součet					6,000
74	M	74910158X	stojan na kola	kus	6,000	8 500,00	51 000,00
	PP	stojan na kola					
D 997			<b>Přesun sutě</b>				<b>1 718,72</b>
75	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	0,820	52,40	42,97
	PP	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km					
76	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	27,880	12,40	345,71
	PP	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů					
	VV	0,82*34 "Přepočtené koeficientem množství					27,880
	VV	Součet					27,880
77	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	0,820	202,00	165,64
	PP	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu					
78	K	997221615	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	0,820	1 420,00	1 164,40
	PP	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01					
D 998			<b>Přesun hmot</b>				<b>198 911,93</b>
79	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	2 781,985	54,00	150 227,19
	PP	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným					
80	K	998225192	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 2000 m	t	2 781,985	17,50	48 684,74
	PP	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 2000 m					



# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

2107dA - Stezka pro pěší a cyklisty Skryšov (zadání) (1)

Objekt:

**03 - Komunikace - úsek 2 ...**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Petr Čeněk Chvállov 8 Olešná 39301

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

14. 3. 2023

IČ:

DIČ:

IČ:

62506323

DIČ:

CZ7411261231

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

**Cena bez DPH**

**361 860,55**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	361 860,55	21,00%	75 990,72
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**437 851,27**

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

**Objednavatel**

**Uchazeč**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

2107dA - Stezka pro pěší a cyklisty Skryšov (zadání) (1)

Objekt:

**03 - Komunikace - úsek 2 ...**

Místo:

Datum: 14. 3. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Petr Čeněk Chválův 8 Olešná 39301

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

**361 860,55**

HSV - Práce a dodávky HSV

361 860,55

1 - Zemní práce	6 600,80
12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky	37 163,00
16 - Zemní práce - přemístění výkopku	96 138,00
18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu	11 905,40
5 - Komunikace pozemní	400,00
58 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z betonu a ostatních hmot	83 160,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	3 197,20
93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb	106 155,00
997 - Přesun sutě	1 718,72
998 - Přesun hmot	15 422,43

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

2107dA - Stezka pro pěší a cyklisty Skryšov (zadání) (1)

Objekt:

03 - Komunikace - úsek 2 ...

Místo:

Datum: 14. 3. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Petr Čeněk Chválov 8 Olešná 39301

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

**361 860,55**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				361 860,55
D	1		Zemní práce				6 600,80
1	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	4,000	71,70	286,80
	PP		Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých				
2	K	181951114	Úprava pláň v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 se zhutněním strojně	m2	220,000	28,70	6 314,00
	PP		Úprava pláň v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 se zhutněním strojně				
D	12		Zemní práce - odkopávky a prokopávky				37 163,00
3	K	122452203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 100 m3 strojně	m3	70,000	483,00	33 810,00
	PP		Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 100 m3 strojně				
4	K	129001101	Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí	m3	7,000	479,00	3 353,00
	PP		Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí				
	VV		70*0,1 "Přepočtené koeficientem množství		7,000		
	VV		Součet		7,000		
D	16		Zemní práce - přemístění výkopku				96 138,00
5	K	162751137	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	70,000	326,00	22 820,00
	PP		Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5				
6	K	162751139	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	1 750,000	23,00	40 250,00
	PP		Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m				
	VV		70*25 "Přepočtené koeficientem množství		1 750,000		
	VV		Součet		1 750,000		
7	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	126,000	250,00	31 500,00
	PP		Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04				
	VV		70*1,8 "Přepočtené koeficientem množství		126,000		
	VV		Součet		126,000		
8	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	70,000	22,40	1 568,00
	PP		Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky				
D	18		Zemní práce - povrchové úpravy terénu				11 905,40
9	K	121103111	Skrývka zemin schopných zúrodnění v rovině a svahu do 1:5	m3	26,000	95,70	2 488,20
	PP		Skrývka zemin schopných zúrodnění v rovině a svahu do 1:5				
10	K	162606112	Vodorovné přemístění do 5000 m bez naložení výkopku ze zemin schopných zúrodnění	m3	26,000	290,00	7 540,00
	PP		Vodorovné přemístění do 5000 m bez naložení výkopku ze zemin schopných zúrodnění				
11	K	167103101	Nakládání výkopku ze zemin schopných zúrodnění	m3	26,000	45,00	1 170,00
	PP		Nakládání výkopku ze zemin schopných zúrodnění				
12	K	171206111	Uložení zemin schopných zúrodnění nebo výsypek do násypů	m3	26,000	27,20	707,20
	PP		Uložení zemin schopných zúrodnění nebo výsypek do násypů				
D	5		Komunikace pozemní				400,00
13	K	599141111	Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou záplivkou	m	4,000	100,00	400,00
	PP		Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou záplivkou				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
D 58			<b>Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z betonu a ostatních hmot</b>				<b>83 160,00</b>
14	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	220,000	189,00	41 580,00
	PP		Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm				
	VV		dočasná část stezky 2x ŠD 0/63 tl. 150 mm				
	VV		220,000		220,000		
	VV		Součet		220,000		
15	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	220,000	189,00	41 580,00
	PP		Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm				
	VV		dočasná část stezky 2x ŠD 0/63 tl. 150 mm				
	VV		220,000		220,000		
	VV		Součet		220,000		
D 9			<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				<b>3 197,20</b>
16	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	4,000	309,00	1 236,00
	PP		Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého				
17	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	4,000	160,00	640,00
	PP		obrubník betonový silniční 1000x150x250mm				
18	K	919123111	Těsnění spár provizorním těsnicím profilem	m	4,000	70,80	283,20
	PP		Těsnění spár provizorním těsnicím profilem				
19	K	919731123	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl přes 100 do 200 mm	m	4,000	64,50	258,00
	PP		Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl přes 100 do 200 mm				
20	K	919735114	Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 150 do 200 mm	m	4,000	195,00	780,00
	PP		Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 150 do 200 mm				
D 93			<b>Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb</b>				<b>106 155,00</b>
21	K	919441221	Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN 600 až 800	kus	2,000	27 000,00	54 000,00
	PP		Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN 600 až 800				
22	K	919521140	Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 600	m	9,000	1 320,00	11 880,00
	PP		Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 600				
	VV		9,000		9,000		
	VV		Součet		9,000		
23	M	59222001	trouba ŽB hrdlová DN 600	m	9,000	2 850,00	25 650,00
	PP		trouba ŽB hrdlová DN 600				
24	K	919535555	Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 12/15	m3	4,500	3 250,00	14 625,00
	PP		Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 12/15				
D 997			<b>Přesun sutě</b>				<b>1 718,72</b>
25	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	0,820	52,40	42,97
	PP		Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km				
26	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	27,880	12,40	345,71
	PP		Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů				
	VV		0,82*34 "Přepočtené koeficientem množství		27,880		
	VV		Součet		27,880		
27	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	0,820	202,00	165,64
	PP		Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu				
28	K	997221615	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	0,820	1 420,00	1 164,40
	PP		Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01				
D 998			<b>Přesun hmot</b>				<b>15 422,43</b>
29	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	209,829	56,00	11 750,42
	PP		Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným				
30	K	998225192	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 2000 m	t	209,829	17,50	3 672,01
	PP		Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 2000 m				



## **Čestné prohlášení o dodržování podmínek DNSH**

**Název zakázky: Stezka pro pěší a cyklisty Pelhřimov- Skrýšov**

**Jedná se o veřejného zadavatele.**

**Zadavatel ve vztahu k zakázce není plátcem DPH.**

Název zadavatele: Město Pelhřimov  
Sídlo: Masarykovo náměstí 1, 39301 Pelhřimov  
IČO: 00248801  
DIČ: CZ00248801  
Zastoupený: Ladislavem Medem, starostou města  
E-mail: med.l@mupe.cz

### **Účastník výběrového řízení:**

Název/Obchodní firma: Petr Čeněk  
Sídlo: Chválov 8, 393 01 Pelhřimov  
IČ: 62506323  
zastoupená: Petrem Čeňkem

Účastník výběrového řízení čestně prohlašuje, že při realizaci díla bude dodržovat zásady DNSH oblasti životního prostředí (zásady udržitelného rozvoje a zásady „významně nepoškozovat“):

### **Udržitelné využívání a ochrana vodních zdrojů:**

Jsou-li instalována tato zařízení k využívání vody, je pro ně uvedená spotřeba vody doložena technickými listy výrobku, stavební certifikací nebo stávajícím štítkem výrobku v EU:

- a) umyvadlové baterie a kuchyňské baterie mají maximální průtok vody 6 litrů/min;
- b) sprchy mají maximální průtok vody 8 litrů/min;
- c) WC, zahrnující soupravy, mísy a splachovací nádrže, mají úplný objem splachovací vody maximálně 6 litrů a maximální průměrný objem splachovací vody 3,5 litru;
- d) pisoáry spotřebují maximálně 2 litry/mísu/hodinu. Splachovací pisoáry mají maximální úplný objem splachovací vody 1 litr.

### **Přechod na oběhové hospodářství:**

Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 v Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi musí být připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné



materiály nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoličním odpadem.

**Vybraný uchazeč se zavazuje, že k datu ukončení realizace díla doloží:**

- **kopii smlouvy o zajištění předání produkovaných stavebních a demoličních odpadů do zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu dle § 15 odst. 2 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech; nebo dokladem o převzetí odpadů od provozovatele zařízení dle § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.**

**Prevence a omezování znečištění:**

Ze stavebních prvků a materiálů použitých při stavbě, které mohou přijít do styku s uživateli, se při zkouškách v souladu s podmínkami uvedenými v příloze XVII nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 uvolňuje méně než 0,06 mg formaldehydu na m<sup>3</sup> materiálu nebo prvku a při zkouškách podle normy CEN/EN 16516 a ISO 16000-3:2011 nebo jiných srovnatelných standardizovaných zkušebních podmínek a metod stanovení méně než 0,001 mg jiných karcinogenních těkavých organických sloučenin kategorie 1A a 1B na m<sup>3</sup> materiálu nebo prvku.

Pokud je nová stavba umístěna na potenciálně kontaminovaném místě (brownfield), bylo na staveništi provedeno šetření na potenciální kontaminující látky, například podle normy ISO 18400.

Přijímají se opatření ke snížení hluku, prachu a emisí znečišťujících látek při stavebních nebo údržbářských pracích.

**Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a ekosystémů:**

Nová budova není postavena na:

- a) orné půdě a zemědělské půdě se střední až vysokou úrovní úrodnosti a podzemní biologické rozmanitosti podle průzkumu EU LUCAS
- b) zelené louce s uznávanou vysokou hodnotou biologické rozmanitosti a půdě, která slouží jako stanoviště ohrožených druhů (flóry a fauny) uvedených na Evropském červeném seznamu nebo na Červeném seznamu ohrožených druhů IUCN
- c) půdě, která odpovídá definici lesa stanovené ve vnitrostátních právních předpisech nebo používané v národní inventuře skleníkových plynů, nebo pokud taková definice neexistuje, půdě, která je v souladu s definicí lesa podle FAO

V Chválově dne 31.5.2023

.....  
Petr Čeněk

## ZMĚNOVÝ LIST STAVBY – ZL č. XX „(název změnového listu)“

název stavby:

zpracovaný se smlouvou o dílo č.:		
zhotovitel:	objednatel: Město Pelhřimov, Masarykovo nám. 1 393 01 Pelhřimov	
projektant:		
Projednáno na KD č.		ze dne:
Zapsáno v stavebním deníku č./str.č.		ze dne:
Zpracovatel změnového listu (zhotovitel)		
<b>I. Objednávka změny</b>		
<b>I.1 Změna díla</b>		
důvod změny		
<input type="checkbox"/> vada PD <input type="checkbox"/> požadavek zhotovitele <input type="checkbox"/> požadavek objednatele <input type="checkbox"/> požadavek provozovatele IS		
<input type="checkbox"/> ostatní /nepředvídatelná změna		
čeho se změna týká (uvést stavební objekt, popis změny /název a číslo výkresu PD):		
specifikace návrhu změny (technické řešení) a rozsah změny :		
<b>I.2 Změna ceny díla</b>		
Podrobná rozpočet viz příloha č.1 – ocenění dle postupu stanovený v SoD / individuální postup		
<b>POLOŽKA</b>	<b>Kč (bez DPH)</b>	<b>Kč (s DPH)</b>
Vícepráce		
Méněpráce		
Celkové náklady dle SoD		
<b>Celkové náklady SoD po úpravě</b>		
<b>I.3 Změna harmonogramu realizace díla</b>		
ovlivnění termínu dokončení díla dle SoD		
<input type="checkbox"/> nový termín dokončení díla : .....		
<input type="checkbox"/> bez vlivu na smluvní harmonogram a termíny dokončení díla		
V Pelhřimově, dne :		Jméno a podpis zhotovitele :

<b>I.4 Stanovisko technického dozoru objednatele (TDO)</b>		
<b>Kontrola souladu změny zejména se :</b>		
- zadávací dokumentací veřejné zakázky (nepodstatná změna)	<input type="checkbox"/> ANO	<input type="checkbox"/> NE
- hodnota změny závazku dodatečných a neprováděných prací oproti původní ceně díle dle limitu v §222 odst.4 ZZVZ ( hodnota všech změn v součtu musí být nižší než 15% vůči sjednané ceně v SoD	<input type="checkbox"/> ANO	<input type="checkbox"/> NE
- se stavební povolením, popř. jiným správním rozhodnutím	<input type="checkbox"/> ANO	<input type="checkbox"/> NE
- stanovisky dotčených orgánů	<input type="checkbox"/> ANO	<input type="checkbox"/> NE
- podmínkami dotačního programu	<input type="checkbox"/> ANO	<input type="checkbox"/> NE
<b>Návrh dalšího postupu :</b>		
- úprava harmonogramu stavby / termín dokončení	<input type="checkbox"/> ANO	<input type="checkbox"/> NE
- dodatek SoD	<input type="checkbox"/> ANO	<input type="checkbox"/> NE
- oznámení o změně (informace správci dotačního programu)	<input type="checkbox"/> ANO	<input type="checkbox"/> NE
<b>TDO doporučuje / nedoporučuje změnový list č.....schválit</b>		
V Pelhřimově, dne :		Jméno a podpis TDO :
<b>I.5 Stanovisko generálního projektanta (GP) / autorského dozoru (AD)</b>		
Zdůvodnění proč nebyly navrhované změny řešeny v rámci průzkumů a PD + vyhodnocení nutnosti provedení změny z hlediska technické funkčnosti a budoucího provozu stavby		
Souhlas s návrh technického řešení změny		<input type="checkbox"/> ANO <input type="checkbox"/> NE
Úprava PD vydáním upravené/ nové PD – změna SO.....	Výkres č.	Datum :
<b>GP (AD) doporučuje / nedoporučuje změnový list č.....schválit</b>		
V Pelhřimově, dne :		Jméno a podpis GP (AD) :
<b>I.5 Stanovisko zástupce investora pro smluvní věci / dotační program – odbor investic</b>		
Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení. Schválení podléhá odboru investic a případnému zástupci dotačního programu.		
Změna vyvolá nutnost rozpočtové změny	<input type="checkbox"/> ANO	<input type="checkbox"/> NE
Změna vyvolá nutnost změny dotačního příspěvku	<input type="checkbox"/> ANO	<input type="checkbox"/> NE
Informace o změně předána správci dotačního programu odpovědným pracovníkem odboru investic		
V Pelhřimově, dne :		Jméno a podpis referenta investic (administrace dotací) :
<b>Vedoucí odboru investic doporučuje / nedoporučuje změnový list č.....schválit</b>		
V Pelhřimově, dne :		Jméno a podpis vedoucího odboru investic :



## II. Provedení změny

*provedené práce a dodávky:*

**práce a dodávky byly provedeny podle zadání a byla pořízena fotodokumentace změny díla**

<b>zástupce zhotovitele:</b>	<b>zástupce objednatele (TDO):</b>
<i>Dokončeno dne:</i>  <i>Konečná cena :</i>	<i>Souhlas objednatele proveden na základě odsouhlasení pověřeným pracovníkem:</i>
<i>datum:</i>	<i>datum:</i>
<i>jméno, příjmení:</i>	<i>jméno, příjmení:</i>
<i>podpis:</i>	<i>Podpis:</i>

## III. Přílohy k ZL

<b>Příloha č.1 – Položkový rozpočet</b>	<input type="checkbox"/> ANO	<input type="checkbox"/> NE
<b>Příloha č.2 – Fotodokumentace</b>	<input type="checkbox"/> ANO	<input type="checkbox"/> NE
<b>Příloha č.3 – Ostatní.....</b>	<input type="checkbox"/> ANO	<input type="checkbox"/> NE